CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 171/2021

Construção de monumento no parque do povo
Luiz Cláudio Hoffmam em memória as vítimas do
covid-19  e  homenagem  aos  trabalhadores  da
saúde.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  a  realização  de  estudo
visando a construção de monumento no parque do povo Luiz Cláudio Hoffmam em
memória as vítimas do covid-19  e homenagem aos trabalhadores da saúde, que
estão na linha de frente ao enfrentamento da pandemia.

A  ideia de construir  um memorial  as vítimas da Covid-19 surgiu  da
necessidade de mostrar às famílias que os entes queridos jamais serão esquecidos.
Além disso, o monumento é uma homenagem aos profissionais da área da saúde
que, diariamente, se dedicam incansavelmente nos cuidados com os doentes

SALA DAS SESSÕES,2 de março de 2021.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br